
CIG. N.

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: PROGRAMMA DI INCLUSIONE SOCIALE 2018 - ATTIVAZIONE SERVIZIO N.
2  BORSISTI - IMPEGNO DI SPESA

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 32 del 10-05-2018 Reg. Gen. 112



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

Vista la Deliberazione di Giunta dell’Unione dei Comuni Monti della Laga n. 9 del 05.04.2018, con
la quale venivano approvati progetti di inclusione sociale in favore di persone in stato di disagio per
l’esercizio 2018;
Visto l’Avviso dell’Unione dei Comuni Monti della Laga pervenuto al protocollo del nostro
Comune in data 10/04/2018 prot. n. 1307  con il quale vengono indicati i criteri e le modalità di
iscrizione al bando;
Considerato che con la delibera sopra citata veniva indicato dall’Ente promotore il budget a
disposizione per il Comune di Cortino di € 2.400,00 che verrà liquidato solo al termine del percorso
di inclusione sociale;
Vista la Determinazione dell’Unione dei Comuni dei Monti della Laga n. 20 del 26.04.2018,
pervenuta al nostro Comune al prot. n. 1519 del 27.04.2018, con la quale veniva redatta la
graduatoria per l’ammissione al beneficio delle borse lavoro;
Ritenuto che i beneficiari del percorso inclusivo per il Comune di CORTINO sono i seguenti:

DE CAMILLIS LUIGI;
DI FILIPPANTONIO ALESSIO.

Considerato che con detta determina veniva specificato, altresì che, la liquidazione dei contributi
dei borsisti sarà di competenza del Comune, al pari del versamento del contributo assicurativo
INAIL, e che la liquidazione dell’Ente promotore della complessiva somma di € 2.400,00 avverrà
solo al termine del percorso inclusivo, previa verifica della documentazione attestante il regolare
svolgimento della borsa lavoro;
Preso atto che il lavoro dei borsisti dovrà afferire, indicativamente, al periodo Maggio – Ottobre
2018, per un corrispettivo e durata variabile sulla base dell’effettivo impegno richiesto dai singoli
Comuni;
Considerato che i beneficiari sono stati attinti dalla graduatoria vigente e sopra citata tenendo
conto delle attitudini e delle professionalità specifiche del lavoratore compatibilmente con le
esigenze dell’Ente;
Considerato che i borsisti percepiranno dei contributi finanziati dall’Unione dei Comuni Monti
della Laga e, qualora non siano sufficienti, l’eventuale differenza sarà a carico del bilancio
comunale 2018;
Richiamata la propria delibera di G.C. n. 42 del 09/05/2018 ad oggetto:” BORSE LAVORO
PROGRAMMA DI INCLUSIONE SOCIALE – PRESSA D’ATTO DELLA GRADUATORIA E
DIRETTIVE PER L’IMPIEGO DEI BORSISTI  . ESERCIZIO 2018” resa immediatamente
esecutiva ai sensi di legge;
Viste le convenzioni, stipulate dai sig.ri titolari di borse Lavoro visibili presso l’Ufficio Servizi
Sociali;
Dato atto che i borsisti  selezionati per il programma di inclusione sociale attivati sono i seguenti:

DE CAMILLIS LUIGI durata della borsa lavoro fissata in mesi 2 dal 14/05/2018 al1.
13/07/2018 per un contributo economico mensile di € 600,00;
DI FILIPPANTONIO ALESSIO durata della borsa lavoro fissata in mesi 2 dal 14/05/20182.
al 13/07/2018 per un contributo economico mensile di € 600,00;

Ritenuto pertanto di assumere impegno di spesa di € 2.400,00  per n. 2 borsisti per n. 2 mesi
cadauno;
Ritenuta l’opportunità di provvedere in merito;

DETERMINA

1)La premessa è parte integrante e sostanziale della presente e ne costituisce motivazioni a
termini di legge;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.32 del 12-05-2018



2)Di dare atto che i beneficiari della borsa lavoro percepiranno un contributo finanziato
dall’Unione dei Comuni Monti della Laga;

3)Di dare atto che i borsisti sopra citati inizieranno  la propria attività lavorativa nel mese di
maggio 2018 ed hanno firmato un’apposita convenzione  con la quale viene indicato il
contributo mensile, la durata del percorso, l’intensità oraria e l’attività da svolgere;

4) Di impegnare la somma di € 2.400,00 al cap.2970 del redigendo bilancio 2018 per n. 2
borsisti De Camillis Luigi e Di Filippantonio Alessio  per prestazioni da effettuare  nei mesi
descritti in premessa;

5) Di dare atto che la comunicazione al CPI e gli oneri INAIL sono ad esclusivo e totale carico
del Comune utilizzatore dei borsisti;

5) Di dare atto che alla presente determina seguirà un’ulteriore atto per la relativa  liquidazione
dei borsisti ;

6) Di  richiedere , all’Unione dei Comuni Monti della Laga, il relativo rimborso  di € 2.400,00 al
termine del percorso di inclusione previa verifica da parte dell’Ente , della documentazione
attestante il regolare svolgimento delle borse lavoro.

7) di demandare all’Ufficio personale e tributi per gli adempimenti di competenza.
8) Di trasmettere il presente atto all’Unione dei Comuni Monti della Laga.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.32 del 12-05-2018



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 10-05-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 217

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 12-05-2018 al 27-05-2018.
Cortino 12-05-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.32 del 12-05-2018


